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Idrottsnämnden  

Nämndens uppgifter 
Idrottsnämnden ska främja idrott och friluftsliv för stadens invånare. Nämnden 
ombesörjer stadens bidragsgivning och stöd till idrottsföreningar och andra 
sammanslutningar. Nämnden svarar även för förvaltningen av stadens anlägg-
ningar för idrott, bad och motion. Nämnden handhar upplåtelse av skolidrotts-
hallar och gymnastiksalar under den tid då lokalerna inte används för skolän-
damål. Vidare handhar nämnden ärenden rörande nolltaxa och subventioner för 
upplåtelser av anläggningar för idrottsverksamhet. Inom nämndens verksamhet 
ingår att anordna fritidsverksamhet för barn och ungdomar med funktionshin-
der. Därutöver handhar nämnden fiskevård inom stadens vatten samt frågor 
rörande camping och friluftsverksamhet. 

Huvudsakliga styrdokument 

• Idrottspolitiskt program för Stockholm stad (KF 2001-04-23, under revide-
ring) 

Förslag till budget 2006 och plan för 2007 och 2008 

Mnkr Budget Budget Plan Plan 
2005 2006 2007 2008

Driftverksamhet
Kostnader (-) -597,3 -698,5 -718,6 -730,7
 Drift och underhåll -459,8 -536,1 -540,1 -544,1
 Avskrivningar -68,0 -81,3 -91,0 -97,0
 Internräntor -69,5 -81,1 -87,5 -89,6
Intäkter 139,0 192,5 197,5 202,5

Netto -458,3 -506,0 -521,1 -528,2

Investeringsplan
Utgifter (-) -371,5 -340,7 -156,0 -50,0
Inkomster 0,0 0,0 0,0 0,0
Netto -371,5 -340,7 -156,0 -50,0

 
Nettobudgeten ökar med 47,7 mnkr. Kostnaderna ökar med 101,2 mnkr för att 
täcka ökade kapitalkostnader (24,9 mnkr), driftkostnader för nya anläggningar 
(7,0 mnkr), bidrag till Fryshuset (9,5 mnkr) samt ökade kostnader för verksam-
heten i övrigt (11,9 mnkr). Budgeten minskas med 5,6 mnkr. Kostnadsminsk-
ningar med 0,6 mnkr avseende energi och 0,3 mnkr för i huvudsak konsult-
kostnader har inarbetats i budgeten. Därutöver ökar kostnader och intäkter med 
53,5 mnkr för ökad verksamhetsvolym. Enligt kommunfullmäktiges beslut om 
stadens politiska organisation (SPO), del 2 ska ansvaret för lokal fritidsverk-
samhet, frilufts-/idrottsverksamhet liksom ansvaret för anläggningar till det 
rörliga friluftslivet i parker och grönområden föras till stadsdelsnämnderna, 
med undantag för de anläggningar som ligger utanför stadens gräns. Detta in-
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nebär att ansvaret för strandbadens bryggor och spårning av skidspåren övergår 
till stadsdelsnämnderna fr.o.m. år 2006, vilket innebär att budgeten för idrotts-
nämnden minskas för driften med 0,1 mnkr.  
 
Investeringsplanen för 2006 uppgår till totalt 340,7 mnkr varav den särskilda 
satsningen i nya och befintliga idrottsanläggningar samt utbyggnad av konst-
gräsplaner beräknas uppgå till 167,5 mnkr, ersättningsanläggningar vid exploa-
teringsprojekt 66,4 mnkr, reinvesteringar 46,5 mnkr, af Chapman 52,3 mnkr 
och ny kassafunktion 10,0 mnkr. För investeringar i tillgänglighetsåtgärder har 
100,0 mnkr reserverats under trafiknämnden varav vissa medel avser tillgäng-
lighetsskapande åtgärder inom idrottsnämnden. Huvuddelen av projekten inom 
ramen för den särskilda satsningen på idrottsanläggningar och konstgräsplaner 
har behandlats av kommunfullmäktige 2004 och 2005. Idrottsnämndens inve-
steringsplan förstärks med 67,0 mnkr för år 2006 för nybyggnad av Sätra ridan-
läggning, ny kassafunktion och projektering av Skarpnäcks sim- och idrotts-
hall. Idrottsnämndens investeringsplan förstärks med 27,0 mnkr för år 2007 för 
Hjulstahallen, som till viss del finansieras av medel från Stadsdelsförnyelsen år 
2006. Den totala utgiften är beräknad till 35,0 mnkr. Idrottsnämnden får åter-
komma till kommunfullmäktige med genomförandebeslut, varvid drift- och 
kapitalkostnadskonsekvenser samt eventuella investeringsintäkter ska beaktas. 
Eventuella framtida ökade drift- och kapitalkostnader för investeringsutgifter 
om 67,0 mnkr ska rymmas inom nämndens plan för åren 2007-2008. 

Kommunfullmäktiges mål för verksamhetsområdet 2006-2008 
− Öka möjligheterna för alla stockholmare oavsett kön, ålder, etnisk och so-

cial bakgrund att kunna utöva idrott och motion utifrån egna önskemål och 
förutsättningar.  

Anläggningar 
Utbudet av fritidsaktiviteter och tillgången på idrottsanläggningar har stor be-
tydelse för stockholmarnas hälsa och livskvalitet. Stockholm lider dock brist på 
idrottsanläggningar. Denna brist utgör ett stort hinder för att engagera fler barn 
och ungdomar i idrottslig verksamhet. Majoriteten har under mandatperioden 
gjort en kraftig satsning på nya idrottsanläggningar. Satsningen har bland annat 
inneburit fler och upprustade konstgräsplaner, idrottshallar och idrottsplatser. 
Denna satsning fortsätter under planperioden. I investeringarna är det även 
fortsättningsvis viktigt att utgå från ett jämställdhets- och rättviseperspektiv 
och att alla gruppers och idrotters behov beaktas. Barn och unga med funk-
tionshinder ska på samma sätt som andra barn erbjudas tillfälle att delta i en 
lekfull och allsidig idrottsverksamhet. 
 
Ökningen av idrottsnämndens budgetram ska komma barn, ungdomar och 
verksamheterna vid stadens bad tillgodo. På stadens bad är flera satsningar 
angelägna, bl.a. sänkta badavgifter, utökade öppettider och ytterligare säker-
hetsåtgärder, bl.a. genom fler badvakter. 

Idrottsnämnden ska  
• möjliggöra för fler barn och ungdomar att delta i idrottsverksamhet genom 

att uppföra fler idrottsanläggningar 
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• tillgängliggöra idrottsanläggningarna för personer med funktionshinder. 

Idrottsrörelsen 
En stor del av idrottsverksamheten som sker i Stockholm sker inom ramen för 
idrottsrörelsen. Genom idrottsrörelsen skapas möjligheter för människor med 
olika bakgrund att på lika villkor lära känna och respektera varandra. Samtidigt 
fyller idrottsrörelsen en viktig fostrande funktion bl.a. vad gäller demokrati och 
rent spel. Staden ger idrottsrörelsen bidrag främst till barn- och ungdomsverk-
samhet. För att vara berättigad till dessa bidrag ställs en rad krav på förening-
arna. Idrottsnämnden har tagit ställning mot elitisering i tidiga år och för en 
idrott öppen för alla. 

Idrottsnämnden ska  
• stödja ett sunt föreningsliv där alla barn känner sig välkomna och där eliti-

sering i unga år motverkas 
• främja jämställdhet i idrottsrörelsen, bl.a. via bidragssystemet. 

Spontanidrott och friluftsliv  
Ur ett folkhälsoperspektiv är det av stor betydelse att det finns goda förutsätt-
ningar för ett rikt friluftsliv och fria ytor för spontan idrott, motion och lek. 
Idrottsnämnden ska således vara en aktiv part i stadens folkhälsoarbete. De 
ovan nämnda organisationsförändringarna med anledning av kommunfullmäk-
tiges beslut om SPO del 2 innebär att idrottsnämnden ska samverka med stads-
delsnämnderna och med stadsbyggnadsnämnden för att i stadsplaneringen ska-
pa förutsättningar för motion, idrott och rekreation i hela Stockholm. 

Energianvändning  
Idrottsnämndens verksamheter för med sig förhållandevis höga energikostna-
der, bl.a. för att producera is och värma upp vatten och luft i simhallar och id-
rottshallar. Idrottsanläggningar kan vara lämpliga platser för stadens satsningar 
på alternativ energi via solceller. Med hänsyn till de begränsade resurserna och 
med hänsyn till miljön är det av särskild vikt att den utrustning som finns vid 
anläggningarna är så energisnål som möjligt.  

Idrottsnämnden ska  
• verka för en effektiv energianvändning vid stadens idrottsanläggningar.  

Uppdrag i Strategi för utveckling av Stockholms stad åren 2006-2008 
Kommunfullmäktige har i Strategi för utveckling av Stockholms stad åren 
2006-2008 (utl. 2005:106) framhållit ett antal frågor som särskilt ska beaktas i 
samband med stadens arbete med budget för 2006. 
 
Kommunstyrelsen har uppdraget att under 2005 göra en översyn av renhåll-
ningsnämnden, överförmyndarnämnden, idrottsnämnden, miljö- och hälso-
skyddsnämnden, stadsmuseinämnden och stadsbyggnadsnämnden. Resultatet 
av dessa översyner ska inarbetas i budgeten under planperioden. Ambitionen är 
att effektivisera förvaltningsorganisationen och frigöra resurser för att säker-
ställa utrymme för prioriterade områden. Vidare ska Stockholms Stadshus AB 
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ansvara för att driva på och följa arbetet med rationaliseringar. De bolag som 
omfattas i ett första skede är bostadsbolagen och Stockholm Vatten AB. 
 

Ett arbete har inletts för att genomföra de översyner som efterlyses. De 
resultat som kan förväntas av dessa översyner kommer att inarbetas i 
budgeten under planperioden. Förväntade resultat för år 2006 har inarbe-
tats och redovisas under respektive berörd nämnd. 
 

Stadsledningskontoret har uppdraget att under 2005, i samverkan med social-
tjänstnämnden, idrottsnämnden, kulturnämnden och stadsdelsnämnderna, göra 
en översyn av stadens samlade föreningsstöd samt se över möjligheterna att 
underlätta för föreningslivet vad gäller lokaler och liknande infrastruktur. 
 

Planering pågår i syfte att genomföra en översyn enligt uppdrag. 

Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige 
9. Förslaget till budget 2006 och inriktning för 2007 och 2008 för Idrotts-

nämnden godkänns. 
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